
令和７年４月吉日 

校園長様 

進路指導担当者様 

特別支援学級担任様 

神戸市立青陽須磨支援学校 

 校  長  寺沢 光明 

 

令和７年度 第 1回学校説明会のご案内 

 

平素は、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

標記の会を下記の要領で行います。つきましては、関係保護者及び職員の皆様にご案内いただきます

ようお願い申し上げます。 

記 

１． 日程   知的障害部門      小・中学部  ５月２８日（水）  

                          高等部  ５月２２日（木） 

       肢体不自由部門 小・中・高等部  ５月２８日（水） 

          受付 ９：１５～９：３０      時間 ９：３０～１２：００      内容 説明会・施設見学 

 

２．対象   令和８年度、本校に入学・転入学を希望する、幼児・児童・生徒・保護者 

       ※令和９年度以降に入学を希望される方は第２回学校説明会に参加してください。 

 

３．令和８年度本校通学区域 

        ・須磨区全域 

・垂水区（桃山台中、塩屋中、福田中、垂水中、垂水東中の校区） 

 

４．申し込み手順 

①  「令和７年度 第１回学校説明会のご案内」（保護者あて） 

の「参加申込書」の校園内提出締切を設定する。 

②  保護者に上記のご案内と「就学・入学手続き（今後の予定）」を配布する。 

③  保護者からの参加申込書を学校園で取りまとめる。 

④  申込書【 別紙 1 】を学校園で作成し、５月２日(金)必着でお願いします。 

公立の学校園の申し込み手順は４月１６日（水）発出の KICS通知をご覧ください。 

※私立、その他の関係機関につきましては、郵送か持参でお願いします。 

FAXでの申し込みはご遠慮ください。  

 

５．お願い 

 ① 公共交通機関でお越しください。 

    ② 靴袋・上履きをご持参ください。 

     ③ 本校生徒の登校時の混雑を避けるため、９時１５分以降の来校をお願いします。 


